
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 53 del 15/04/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 marzo 2015, n. 541
 
Concorso delle regioni a statuto ordinario al contenimento dei saldi di finanza pubblica per l’anno 2015.
Articolo 1, commi 460 e seguenti, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015).
Pareggio di bilancio. Secondo provvedimento
 
 
L’Assessore al Bilancio, dott. Leonardo Di Gioia, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Bilancio,
confermata dal dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria, riferisce quanto segue.
 
Con deliberazione 3 marzo 2015, n. 384 il cui contenuto si intende qui richiamato, la Giunta regionale ha
formulato un primo atto di indirizzo in ordine alla destinazione della spesa regionale per l’anno 2015 ed
al perseguimento del rispetto del pareggio di bilancio di cui al comma 463, articolo unico, della legge 23
dicembre 2014, n. 190 per lo stesso anno.
Nelle more della approvazione di un generale atto di indirizzo alle strutture regionali in materia di
destinazione della spesa regionale per l’anno 2015 al fine perseguimento del rispetto del pareggio di
bilancio per lo stesso anno ed in relazione agli esiti del monitoraggio effettuato dall’Area Politiche per lo
sviluppo economico, lavoro e innovazione (agli atti), si propone, ai sensi dell’articolo 4, comma 7, della
legge regionale 23 dicembre 2014, n. 53, di autorizzare pagamenti per complessivi euro 17.623.864,38
per debiti maturati alla data del 31 dicembre 2014 nell’ambito degli interventi finanziati con le risorse
liberate della programmazione comunitaria 2000-2006.
All’esito della suesposta istruttoria, si rimette alla Giunta regionale l’approvazione del presente atto di
indirizzo in ordine alla destinazione della spesa regionale per l’anno 2015.
 
Sezione copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni
Ai sensi dell’articolo 4, comma 7, della legge regionale 23 dicembre 2014, n. 53 la presente
deliberazione consiste nell’emanazione di indirizzi finalizzati alla destinazione della spesa regionale per
l’anno 2015 ed al perseguimento del rispetto del pareggio di bilancio per lo stesso anno.
Tutto ciò premesso e considerato l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
regionale ai sensi della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, articolo 4, comma 4, lettera a);
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione e la conseguente proposta del dott. Leonardo Di Gioia Assessore al Bilancio;
 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente dell’Ufficio Bilancio e dal
dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria;

1



 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
D E L I B E R A
 
1. di fare propria la relazione dell’Assessore al Bilancio, per i motivi suesposti che qui si intendono
integralmente riportati e trascritti.
 
2. di autorizzare, in relazione ai vincoli di cui al comma 463, articolo unico, della legge 23 dicembre
2014, n. 190 (cd. pareggio di bilancio), pagamenti per complessivi euro 17.623.864,38 per debiti
maturati alla data del 31 dicembre 2014 nell’ambito degli interventi finanziati con le risorse liberate della
programmazione comunitaria 2000-2006 cosi ripartiti:
- Area Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione: euro 5.415.266,52;
- Area Politiche per la promozione del territorio, dei saperi e dei talenti: euro 2.255.425,79;
- Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere
pubbliche: euro 7.195.894,50;
- Area Politiche per la mobilità e qualità urbana: euro 2.757.277,57.
I direttori delle predette Aree di coordinamento comunicano al Servizio Bilancio e Ragioneria il riparto
dei suddetti importi sui pertinenti capitoli di spesa. Nella sezione adempimenti contabili degli atti di
liquidazione dovrà farsi riferimento alla presente deliberazione.
3. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul bollettino ufficiale della regione Puglia.
 
4. di dichiarare a tutti gli effetti di legge la presente deliberazione immediatamente esecutiva.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


